vem orationem me instruas, qua simili dignatione pietas tua acceptet, a quocumque homine cum devotione proferatur. » Tunc divinitus inspirata, intellexit quod quicumque
 15 devota intentione quinquies diceret hos tres versus, scilicet :

Jesu, Salvator mundi, exaudi nos, cui nihil est impossibile, nisi tantummodo miseris non posse misereri.

Et : Qui per crucem tuam mundum redemisti, Christe, audi nos.

20 Et : Ave, Jesu Sponse, melliflue cum delectamento divinitatis tuae, ex affectu totius universitatis salutans amplector te, et sic in vulnus amoris deosculor te.

Et : Fortitudo et laus mea Dominus, et factus est mihi in salutem ^b, etc. in honorem quinque vulnerum Deo, et eadem
 25 rosea vulnera Domini devotius deosculando, adjungeret quascumque vellet collectas, vel orationes, et per haec Cor Jesu Christi duleissimum, Sanctae Trinitatis organum commendaret, hoc acceptare Dominus dignaretur pro oratione quantumvis laboriose perfecta.

2. Item alia vice, dum idem Psalmus repeteretur, apparuit Dominus Jesus quasi de vulneribus imaginis Crucifixi cujusdam, qui more solito elevabatur coram congregatione, tamquam flammas ardentes emittere ad Deum Patrem pro
 5 congregatione; demonstrans quodammodo incontinentiam ardentissimi desiderii et amoris quo Cor ejus afficiebatur erga Deum Patrem pro salute congregationis.

CAPUT L

DE DELECTATIONE SENSUUM DOMINI IN ANIMA

1. Praeoccupata infirmitate, dum die quadam communicatura sentiret magnum virium defectum ac exinde minorem habere posset devotionem, dixit ad Dominum : « O

XLIX. 1, 24 Deo : Domini TZI || 26 per haec : hoc per TZI

ment cette dévotion, je vous demande de m'enseigner quelque courte prière que votre bonté agréerait avec la même bienveillance de quiconque la réciterait avec piété. » Sous l'inspiration divine, elle connut que quiconque, avec pureté d'intention, dirait cinq fois ces trois prières à savoir :

— « Jésus, Sauveur du monde, exaucez-nous, vous à qui rien n'est impossible, sinon seulement ne pas avoir pitié de toute misère. »

— « Vous qui avez racheté le monde par votre croix, ô Christ, écoutez-nous. »

— « Salut, Jésus époux, de qui découlent, comme le miel, les délices de votre divinité, vous apportant l'hommage de tout l'univers, je vous embrasse et pose mon baiser sur votre blessure d'amour. »

— « Ma force et mon chant, c'est le Seigneur, il fut pour moi le salut ^b », etc., quiconque, dis-je, les répéterait en l'honneur des cinq plaies du Seigneur baisant pieusement les plaies vermeilles du Seigneur, ajoutant quelques collectes ou oraisons à son choix et offrant cet exercice par le Cœur infiniment doux de Jésus-Christ, organe de la Sainte Trinité, le Seigneur daignera l'agréer au même titre que l'oraison la plus sagement conduite.

2. Une autre fois, pendant une nouvelle récitation du même psaume, le Seigneur Jésus lui apparut semblant, des cinq plaies du crucifix exposé, selon l'usage, devant la communauté, lancer comme des flammes ardentes vers Dieu le Père pour la communauté; il faisait voir ainsi l'excès de l'extrême ardeur de désir et d'amour dont son Cœur était touché envers Dieu le Père, pour le salut de la communauté.

Maladie et communion. CAP. L. — 1. Toute prise par la maladie, un jour qu'elle devait communier, elle se sentit dans une grande faiblesse capable d'amoinrir ses dispositions de piété; elle dit au Seigneur :

b. Ps. 117, 14; Is. 12,2

dulcor animae meae, cum heu! nimis sciam me indignam ad
 5 tui sacratissimi corporis et sanguinis susceptionem, si in
 aliqua creatura extra te possem alicujus delectationis inve-
 nire alleviationem, omitterem hac vice communionem
 sanctam. Sed quia ab Oriente usque ad Occidentem, a
 Meridie usque ad Septentrionem, nihil omnino recognoscere
 10 possum, in quo delectando aliquod sentiam refrigerium tam
 corporis quam animae praeterquam in te: ergo aestuans et
 anhelans et currens in siti desideriorum, venio ad te fontem
 vivum. » Quod Dominus secundum benignitatem suam
 dignanter acceptans, talem ipsi vicissitudinem amatoriae
 15 blanditatis recompensans, respondit: « Siout tu certe affirmas
 te in nulla creatura delectari posse extra me, sic et ego in
 divina virtute mea confirmo quod nunquam in ulla creatura
 delectari volo extra te. »

2. Illa vero in corde suo revolvente quod, quamvis Dominus
 ex benignitate sua dicere dignaretur, se nolle in aliqua
 creatura extra se delectari, tamen id aliquando mutari
 posset; Dominus se ingerens cogitationibus ipsius respondit:
 5 « Velle meum idem est quod posse; et ideo nihil aliud possum
 quam quod volo. » Et illa: « Et quid, o amator dignantissime,
 invenire potes in me omnium creaturarum peripsema in
 quo utcumque delecteris? » Respondit Dominus: « Visus
 divinitatis meae inaestimabili modo delectatur inspicere te,
 10 quam mihi tam acceptabilem per omnia in tam diversis et
 multis donis gratiarum creavi. Auditus etiam meus divinus
 quasi quibusdam suavissimis musicis instrumentis afficitur
 in omnibus et ex omnibus verbis oris tui, quibus mihi blan-

L. 2, 10 mihi: quod *add.* B

1. Le souci d'exprimer la doctrine en termes d'école très concis semble être cause ici d'une réelle obscurité de cette formule prise isolément. Mais le contexte éclaire la pensée. La sainte redoute que le Seigneur, malgré sa volonté de se complaire en l'âme de Gertrude, n'en soit, un jour ou l'autre, empêché par les imperfections de cette âme. La réponse est le